ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND.NN

V/v rà soát, đề xuất danh mục hỗ trợ

hạ tầng, trang thiết bị cho các HTX

theo Quyết định 167/QĐ-TTg ngày

03/12/2021 của Thủ tướng và Hợp tác xã

dự kiến mở rộng hỗ trợ theo Quyết định

167/QĐ-TTg ngày 03/12/2021

Tháp Mười, ngày      tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Chi cục Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 5139/SNN-KHTC ngày 25/12/2023 của Sở Nông

nghiệp và PTNT tỉnh về việc họp trực tuyến rà soát danh mục hỗ trợ hạ tầng, trang

thiết bị cho các HTX theo Quyết định 167/QĐ-TTg ngày 03/12/2021 của Thủ

tướng và Hợp tác xã dự kiến mở rộng hỗ trợ theo Quyết định 167/QĐ-TTg ngày

03/12/2021.

Trên cơ sở các ý kiến tại cuộc họp trực tuyến ngày 27/12/2023 với Sở Nông

nghiệp và PTNT tỉnh và các thành phần dự họp theo Công văn số 5139/SNN-

KHTC nêu trên, Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười rà soát, đề xuất điều chỉnh

danh mục hỗ trợ hạ tầng, trang thiết bị cho các HTX theo Quyết định 167/QĐ-

TTg, cụ thể như sau:

1. Tổng số HTX đề xuất hỗ trợ: 02 HTX.

2. Tổng kinh phí rà soát: 3.906 triệu đồng (vốn đề xuất ngân sách Trung

ương hỗ trợ  3.515,4 triệu đồng, vốn đối ứng 02 HTX  390,6 triệu đồng), trong đó:

(1) Hợp tác xã Trường Phát, xã Trường Xuân: Dự án trồng lúa chất lượng

cao, liên kết tiêu thụ (lúa OM18); giảm phát thải của HTX Trường Phát. Tổng

mức đầu tư: 3.356 triệu đồng, trong đó: Vốn ngân sách Trung ương (90%):

3.020,4 triệu đồng, vốn đối ứng HTX (10%): 335,6 triệu đồng.

(2) Hợp tác xã Đa dịch vụ An Phát, thị trấn Mỹ An: Dự án đầu tư xe tải chở

hàng hóa, thiết bị, thực phẩm, rau quả của HTX Đa DV An Phát. Tổng mức đầu

tư: 550 triệu đồng, trong đó: Vốn ngân sách Trung ương (90%): 495 triệu đồng,

vốn đối ứng HTX (10%): 55 triệu đồng.

 (Có chi tiết phụ lục và hồ sơ các HTX đính kèm)

Trên đây là nội dung rà soát của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND huyện;

- Phòng NN và PTNT huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Trung tâm DVNN huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Lan).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

2

		2024-01-03T10:08:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T11:06:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T11:06:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T11:06:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!